PREVISÃO NO PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 

Não se aplica. Para o exercício de 2025, o município de Ventania não está adotando o Plano de 

Contratações Anual como instrumento obrigatório, conforme diretrizes internas vigentes. 

5. VALOR TOTAL ESTIMADO 

R$ 11.917,81 (onze mil novecentos e dezessete reais e oitenta e um centavos), conforme pesquisa de 

mercado realizado junto a fornecedores especializados. Prazo de implantação: até 30 dias corridos após 

assinatura do contrato. Prazo de locação: 12 meses, podendo ser prorrogado conforme legislação vigente.